27
Сигнализирующий блок может иметь исполнения:
III – оба ключа размыкающие.
     “меньше”                                       “больше”
IV - оба ключа замыкающие.
       “меньше”   “больше”
V – один ключ -“меньше” -
размыкающий, другой -

по ГОСТ 19807-91; сталь углеродистая – по ГОСТ 1050-88;  медь - по ГОСТ 859-78;
фторкаучук –  по ТУ 6-05-1652-88.
11. Схема составления условного обозначения датчика
МС2000ЦС      2420   -  01     -   УХЛ3.1   -     0,25    -  6,3 кПа   -  10   -   42  -  Н1  - IV   -  15  - 85
(МС2000Ц)       1           2                3                 4               5             6         7        8       9       10     11
1. Модель по таблице 1
2. Обозначение исполнения  по материалам по таблице 4
3.Обозначение вида климатического исполнения и диапазон температур
4. Предел допускаемой основной погрешности
5. Верхний предел измерений с указанием единицы измерений по таблице
6. Предельно допускаемое рабочее избыточное давление в МПа
7. Код выходного сигнала: 05 - (0-5 мА);  50 - (5-0 мА); 42 - (4-20 мА);  24 - (20-4 мА)
8. Код комплекта монтажных частей в соответствии с таблицей 3  проставляется только при  заказе комплекта.
9. Исполнение сигнализирующего блока.
10. Значение уставки «меньше».
11. Значение уставки «больше».
Примечания.
1. В случае необходимости, в конце условного обозначения указываются пределы перенастройки,
требуемые в эксплуатации.
2. Если шкала цифрового индикатора должна быть отградуирована в процентах от верхнего преде-
ла измерения, то в позиции 5 условного обозначения  после ее заполнения добавляется  знак «%».
3. При заказе датчиков с разъемом для подсоединения кабеля питания после обозначения комплекта
монтажных частей следует проставить букву «Р.
4. Позиции 9, 10 и 11 заполняются только для исполнения  МС2000ЦС.
5. Специальные требования  заказчика  оформляются  отдельно в виде приложения.
Габаритные, установочные и присоединительные размеры датчика с установленными монтажными час-
тями соответствуют указанным к приборам МС2000 в корпусе Б.
кислородное исполнение
MC 2000 ЦС (Ц)
I    о компании    |    датчики давления    |    блоки питания    |    разделители мембранные                                                    образцовые манометры   |   тягомеры   |   напоромеры    |    тягонапоромеры    |   наши партнеры
32 36 40 44 502
29
MC 20
Сертификат об утверждении типа RU.C.30.004.А  № 18099
Государственный реестр средств измерений РФ №27229-04
Преобразователи предназначены
для непрерывного пропорциональ-
ного преобразования давлений
жидкостей и газов в унифициро-
ванный токовый выходной сигнал.
Датчики имеют исполнение по взрывозащите:
• взрывозащищенное с видом взрывозащиты “искробезопасная электричесая цепь “ia” и  уровнем
взрывозащиты “особовзрывобезопасный” (0); соответствуют ГОСТ Р 51330.0 (МЭК  60079-0) и  ГОСТ
Р 51330.10 (МЭК 60079-11); маркировка по взрывозащите “0ЕхiaIIВТ5Х” (знак “Х” указывает на  воз-
можность применения датчиков с блоками, имеющими вид взрывозащиты “искробезопасная элек-
трическая цепь “ia” для взрывоопасных смесей группы IIВ с Uо < 24 В, Iо < 120 мА); категория и
группа взрывоопасной смеси IIВТ5;
• невзрывозащищенное.
Основные параметры.
Датчики соответствуют ГОСТ 22520, ГОСТ 12297.
Датчики МС20 имеют следующие технические данные.
1. Датчики имеют верхние пределы измерения:
Таблица 1

6. Степень защиты от воздействия пыли и воды IР55 по ГОСТ 14254.
7. Масса датчиков не более 0.4 кг.
8. Пример заказа датчика:
МС20    Ех  - 22 - УХЛ3.1-0,5 / 60 кПа - 42 – Н  – Д - М20х1.5
               1      2        3          4         5          6       7     8          9
1 - исполнение по взрывозащите проставляется для взрывозащищенного
     исполнения: Ех  «искробезопасная электрическая цепь»
2 - модель (21, 22, 23);
3 - климатическое исполнение (УХЛ3.1* , У2*, Т3** ) ;
4 - класс точности (±0,25; ±0,5; ±1,0);
5 - предел измерений;
6 - выходной сигнал, мА (4-20; 20-4; 5–0; 0–5);
7 - наличие комплекта монтажных частей (Н);
8 - демпфер (Д)
9 - присоединительная резьба  (М20х1.5 или  G ½”)
ГАБАРИТНЫЕ И ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДАТЧИКА МС20
кислородное исполнение
MC 20
I    о компании    |    датчики давления    |    блоки питания    |    разделители мембранные                                                    образцовые манометры   |   тягомеры   |   напоромеры    |    тягонапоромеры    |   наши партнеры
32 36 40 44 502
33
2БП36МС